
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rueglio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO   

 
 

 

COMUNE DI RUEGLIO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Determinazione del 

RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

 

 

n° 13/08/03/2023 

 
 

 

 
 

 

Oggetto: ASSUNZIONE FORMALE IMPEGNO DI SPESA PER L'INCARICO DI 
COMPONENTE ESTERNO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE (OIV) - 
TRIENNIO 2023-2025 

 

 

 

 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rueglio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determinazione del RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 13  del  08/03/2023  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- Premesso che in data 31 ottobre 2009 è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana il D.Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 “Attuazione della Legge 4 marzo 

2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 

efficienza e trasparenza della pubbliche amministrazioni” che prevede una serie di 

adempimenti a carico delle Amministrazioni Pubbliche al fine di assicurare elevati 

standard qualitativi e economici dei servizi, tramite la valorizzazione dei risultasti e delle 

performance organizzativa e individuale; 

 

- Visto l’art. 14 c. 1 del D.Lgs. 150/2009 che prevede che ogni amministrazione, 

singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, 

si doti di un organismo indipendente di valutazione della performance; 

 

- Visto l’art. 7 del predetto D.Lgs. che prevede al c. 2 lett a) che la funzione di misurazione 

e valutazione delle performance sia svolta dall’organismo indipendente di valutazione 

della performance di cui all’art. 14, cui compete la misurazione e valutazione della 

performance di ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta 

di valutazione annuale dei dirigenti di vertice ai sensi del comma 4 lettera e) del 

medesimo articolo; 

 

- Richiamato il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

- Rilevato che: 

• l’organismo indipendente di valutazione della performance, denominato “Nucleo  di 
valutazione della performance”, ai sensi del richiamato art. 20, è costituito, in base ai 
principi dettati dall’art. 14 del D.Lgs n. 150/2009, da un esperto esterno, nominato 
dal Sindaco, con competenze in tecniche di valutazione e sul controllo di gestione; 

• la durata del Nucleo di valutazione è di anni tre; 
• la scelta non è soggetta a procedure comparative ai sensi dell’art. 7 c. 6 quater del 

D.Lgs. 165/2001; 

 

- Dato atto che con deliberazione di G.C. n.17 del 28.02.2023 è stato nominato quale 

organismo indipendente di valutazione di questo Ente, per il triennio 2023-2025, la società 

“DASEIN” s.r.l. con sede a Torino, nella persona della dr.ssa Serena LOMBARDI; 

 

- Dato atto che: 
• la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del 
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

• con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile del servizio ha 
esercitato 

• Il controllo di regolarità amministrativa verificando personalmente il rispetto della 
conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, ai 
sensi dell’art. 7 del Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni; 

• è stato accertato preventivamente che il programma dei pagamenti conseguenti alla 
presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole della finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti 
elaborati per il rispetto del Patto di stabilità interno, considerando l’evoluzione della 
programmazione dei flussi di cassa della parte in conto capitale, ai sensi dell’art. 9, 
comma 1, lett. a) del D.L. 78/2009; 

• il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul conto corrente 
bancario comunicato dal creditore, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010; 

 

- Viste: 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 22/02/2022 di approvazione dello 

schema di bilancio di previsione 2022/2022 e Nota Integrativa con relativi allegati, 
esecutiva ai sensi di legge; 

• la Legge n.197 del 29.12.2022 con la quale è stato disposto il differimento al 30 aprile 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rueglio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2023 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte 
degli enti locali; 

• l’art. 163 del D.Lgs. 267/00 relativo all’esercizio e alla gestione provvisoria; 
• la deliberazione di Giunta Comunale n.15 del 14/02/2023 di approvazione dello 

schema di bilancio di previsione 2023/2025 e Nota Integrativa con relativi allegati, 
esecutiva ai sensi di legge;  

 

- Precisato che con determinazione AVCP n. 4/2014 è stata disciplinata la non 

assoggettabilità dell’affidamento degli incarichi di OIV alla richiesta di CIG; 

-  

- Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

- Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 ed in particolare l’art. 183; 

 

- Dato atto che sono stati acquisti i pareri favorevoli preventivi, ai sensi dell’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/00, come introdotto dal D. L. 174/2012, convertito, con modificazioni, nella L. 

213/2012; 

 

DETERMINA 

 

1) DI IMPEGNARE, per il triennio 2023-2025, l’importo annuale di € 1.830,00, comprensivi di 

IVA, per l’incarico conferito alla DASEIN srl, quale Organismo indipendente di Valutazione, 

nella persona della dr.ssa Serena LOMBARDI; 

 

2) DI IMPUTARE la somma complessiva di € 5.490,00, comprensivi di IVA, al cap. 1043.2 cod. 

1.01.02.03 “SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI” del 

Bilancio di Previsione 2023-2025, sui seguenti esercizi finanziari: 

- 2023: € 1.830,00; 

- 2024: € 1.830,00; 

- 2025: € 1.830,00; 

 

3) DI PROVVEDERE alla liquidazione previa verifica della regolarità della prestazione e 

presentazione di regolare fattura; 

 

4) DI ATTESTARE che il presente atto è stato redatto secondo i principi di regolarità e 

correttezza amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dagli artt. 107, comma 

6, e 147-bis del Tuel; 

 

5) DI DARE ATTO inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 

controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 

sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole; 

 
6) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale (sotto-sezioni 

“Incarichi e consulenze” e “Provvedimenti” di “Amministrazione Trasparente”), stante che lo 

stesso rientra negli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt.15 e 23 del D.Lgs. n. 33/2013, 

secondo le modalità stabilite con direttiva interna del Responsabile della Trasparenza. 

 

 

 

 

La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune all’indirizzo 

http://www.comune.rueglio.to.it per 15 gg. consecutivi ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 

D.Lgs 267/2000. 

A norma dell’art. 8 della legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è 

……………………………………………………………….. 

Rueglio, li’ . 

http://www.comune.rueglio.to.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rueglio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

in originale firmato 
Il RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: 
 

X   favorevole  contrario in quanto …………………………………………………………….. 

X   competenza  residui 

 

La sottoscritta Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 

n° 267 del 18.08.2000, 

ATTESTA 

La regolare imputazione della complessiva spesa Al Cap. sopra descritto che presenta alla data 

odierna la copertura finanziaria. 

 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

 

Accertamento 
 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo € 
 

Rueglio, li   
  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  (Silvia GAGLIETTO) 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

n°       Registro Pubblicazioni. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, 

che copia della presente viene pubblicata il giorno 16/06/2023 all’Albo Pretorio presente sul sito 

informatico di questo Comune all’indirizzo http://www.comune.rueglio.to.it per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della Legge n° 69 del 18.06.2009. 

Rueglio, li  16/06/2023 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 

http://www.comune.rueglio.to.it/

